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zarówno paska, jak i kół pasowych. By 
wejść w jego posiadanie, wystarczy apa-
ratem telefonu sfotografować wejściowy 
odpowiedni do użytkowanego urządzenia 
kod QR w wersji iPhone lub Android i po-
brać wspomnianą aplikację z sieci. 

Samo diagnozowanie polega na robie-
niu zdjęć badanych elementów. Cyfrowa 
technologia samoczynnie porównuje foto-
graficzne obrazy z wirtualnymi wzorcami, 
by wykryć ewentualne ubytki materiału 
i sformułować na tej podstawie jedno-
znaczne wnioski diagnostyczne. Ocena 
„Zgodny ze specyfikacją” pozwala na 
dalszą eksploatację napędu bez żadnych 
zastrzeżeń. Komunikat „Wykryto zużycie” 
wskazuje na potrzebę wymiany wyeksplo-
atowanych elementów w niedalekiej przy-
szłości. Odczyt „Wymień pasek” oznacza 
konieczność niezwłocznej naprawy.

Dodatkową zaletą systemu PIC Gauge 
jest możliwość natychmiastowej prezen-
tacji wyników badań klientom zlecającym 
przeprowadzenie niezbędnej wymiany, 
a także ich archiwizacji dla potrzeb doku-
mentacyjnych. Szczegółowe informacje 
i opis stosowania tego systemu dostępne 
są na stronie: PicGauge.eu .                 n

Artykuł został napisany na podstawie 
opracowań specjalistów firmy Gates

Horizon™ od innych podobnych produk-
tów dostępnych na rynku.  

Oprócz użycia nowych materiałów 
paski Micro-V® Horizon™ charakteryzują 
się profilem i kątem 42 stopni nachyle-
nia bocznych ścian klinów (zgodnymi 
z obowiązującym standardem OE dla 
optymalnego prowadzenia paska na ko-
łach pasowych). Wysokość całego profi-
lu paska wynosi tylko 4,2 mm, co jest 
podyktowane tendencją producentów 
pojazdów do stosowania coraz bardziej 
ekonomicznych podzespołów silników 
spełniających wymagania norm Euro 5  
i Euro 6. Produkty te spełniają także wszel-
kie standardy bezpieczeństwa, szczegól-
nie istotne przy napędzie urządzeń wspo-
magania układu kierowniczego.

Asortyment pasków Micro-V® Hori-
zon™ odpowiada potrzebom 98% użyt-
kowanych obecnie pojazdów z napędami 
wieloklinowymi.

Pomoc dla warsztatów i serwisów
Troska firmy Gates o najwyższą jakość 
pasków Micro-V® Horizon™ nie ogranicza 
się do kwestii konstrukcyjnych i techno-
logicznych, ponieważ ich bezawaryjna 
eksploatacja zależy także od właściwego 
doboru i prawidłowego montażu wszyst-
kich elementów pasowego napędu, jak 
również od wymiany w odpowiednim cza-
sie części nadmiernie zużytych. Dlatego 
Gates prowadzi specjalistyczne szkolenia 
dla mechaników i udostępnia im infor-
macyjne biuletyny z najnowszą wiedzą 
techniczną. Dostarczane są też warsz-
tatom firmowe wzorniki do oceny stanu 
technicznego klinów i rowków napędu. 
Ich zęby powinny dokładnie przylegać do 
roboczego profilu paska i koła pasowego, 
bez możliwości poprzecznego przesuwa-
nia narzędzia. W przeciwnym razie mamy 
do czynienia ze zbyt dużym ubytkiem ma-
teriału i niedostateczną cierną współpracą 
głównych elementów pasowej przekładni.

Najnowszym firmowym osiągnięciem 
w zakresie diagnostyki napędów wielo-
klinowych jest nowatorskie narzędzie 
w postaci programowej aplikacji Gates 
PIC (Parts Image Capture) Gauge, in-
stalowanej bezpłatnie w popularnych 
dziś smartfonach. Pozwala ono rekordo-
wo szybko (w zaledwie kilka sekund!) 
przeprowadzić dokładną kontrolę zużycia 

niczne w szerokim zakresie temperatur.  
Firma Gates jako jedyna oferuje na ryn-
ku części zamiennych kompletny asor-
tyment pasków wykonanych z EPDM.  
Opracowana i produkowana przez nią 
mieszanka zapewnia prawidłowe dzia-
łanie w zakresie od -40°C do +140°C. 
Guma EPDM jest równocześnie odporna 
na działanie oleju i płynu chłodniczego.

Warstwę nośną w standardowych pa-
skach Micro-V® Horizon™ tworzą wzdłuż-
ne włókna  poliestrowe. W paskach Stretch 
Fit™ kord wykonywany jest z nylonu,  
a w produktach pracujących przy szcze-
gólnie dużych obciążeniach – z włókien 
aramidowych. 

Warstwę zewnętrzną  stanowi powło-
ka EPDM opracowana przez firmę Gates 
podczas przygotowywania produkcji pa-
sków OE dla grupy VAG. Naniesiono ją 
na specjalne podłoże adhezyjne w celu 
zapewnienia odpowiedniej elastyczno-
ści paska. Jej niebieski kolor jest łatwo 
widoczny, dzięki czemu można szybko 
odróżnić paski wieloklinowe Micro-V® 

Nowy pasek Micro-V® Horizon™ oraz jego budowa wewnętrzna  
z unikalną niebieską przekładką ad- 
hezyjną, warstwy: 1-robocza, 2-nośna, 
3-zewnętrzna

Prosty, uniwersalny wzornik do kon-
troli zużycia wieloklinów paska i koła 
pasowego. Belt – pasek, Pulley – koło 
pasowe. ✓– poprawnie, ✗ – wadliwie

Dzięki 
aplikacji 
PicGauge 
standardo-
wy smart-
fon może 
dokonywać 
błyskawicz-
nej oceny 
stopnia  
zużycia 
paska wielo-
klinowego

Kody QR do bezpłatnego  
pobierania aplikacji PicGauge 
w systemach Apple i Android
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SZKOŁA DO TABLICY 
– TABLICE DO SZKOŁY 

Dariusz Gruszczyński
Prezes zarządu GG Profits

Zmiany zachodzące obecnie w polskim szkol-
nictwie są dla warsztatów samochodowych 
raczej niekorzystne. To dobrze, iż w przygo-
towywaniu młodzieży do moto ryzacyjnych 
zawodów duży nacisk kładzie się na przed-
mioty ogólne, lecz źle, że tak mało uwagi 
zwraca się na teorię i  praktykę, dotyczące 
bezpośrednio tej dziedziny techniki.

W  efekcie na naszym rynku pracy 
brak jest odpowiednio wykształ
conych fachowców, gdyż właści
wa nauka zawodu odbywa się 
w  przyjmujących praktykantów 
warsztatach, gdzie z kolei brakuje 
profesjonalnych nauczycieli. Do 
skutecznego nauczania nie wystar
cza bowiem nawet mistrzowska 
biegłość w jakiejś praktycznej spe
cjalności.

Tę lukę starają się wypełnić spe
cjalistyczne motoryzacyjne firmy, 
w  tym również GG Profits, pro
wadzące własne szkolenia zarów
no warsztatowego personelu, jak 
i działających w naszej branży han
dlowców. Te właśnie doświadcze
nia skłoniły nas do nawiązania ści
słej współpracy z samochodowymi 
szkołami zawodowymi. Działalność 
ta nie jest dla nas dodatkową for
mą reklamy, lecz zobowiązaniem 
do dostarczania rzetelnej, obiek
tywnej wiedzy na temat obecne
go stanu techniki w  znanej nam 
dziedzinie. Firmowa strategia na
stawiona wyłącznie na obrót i zysk 
jest przecież bardzo krótkowzrocz
na, a  tymczasem przyszłość zależy 
od tego, jak wychowane zostaną 
następne pokolenia klientów. 

Podstawową rolę w  zawodo
wej edukacji odgrywają odpo
wiednio przygotowane materiały 
dydaktyczne. Opracowaliśmy więc 
planszę pokazującą budowę prze
wodów zapłonowych i  rozesłali
śmy ją do szkół. Została tam bardzo 
dobrze przyjęta przez nauczycieli 
przedmiotów zawodowych i, co 
najważniejsze, uczniów. Inną oka

zją do krzewienia tego rodzaju 
wiedzy są targi moto ryzacyjne, 
chętnie odwiedzane przez szkolne 
wycieczki. W Niemczech przygoto
wuje się dla nich nawet specjalne 
stoiska. W  Polsce też pojawiły się 
już podobne inicjatywy, chociażby 
podczas poznańskich Targów Tech
niki Motoryzacyjnej. 

W  trakcie ostatniej ich edycji 
wielkim powodzeniem cieszyło się 
stoisko jednej z  firm szkolących 
motoryzacyjnych profesjonalistów 
i dostarczających szkołom pomocy 
dydaktycznych. Jest duże zapotrze
bowanie na tego typu działalność, 
lecz koszty jej prowadzenia są 
dla większości szkół nadmierne. 
Dlatego rosnący udział w  ich po
noszeniu powinni mieć producenci 
motoryzacyjnych części, warszta
towego wyposażenia oraz urzą
dzeń diagnostycznych. Ważne jest 
także tworzenie dogodnych moż
liwości aktualizowania kwalifikacji 
nabytych w  szkole, by pracujący 
już jej absolwenci byli w stanie na
dążać za rozwojowymi zmianami 
w  swojej technicznej specjalno
ści. Główna w  tym rola przypada 
zatrudniającym ich właścicielom 
warsztatów. Dla wszystkich bo
wiem podmiotów działających na 
motoryzacyjnym rynku inwesto
wanie w młodzież jest zawsze ren
towne, gdyż po latach przynosi dla 
wszystkich wspólne, lecz w  pełni 
wymierne korzyści.

Nasza firma ma ambicję być na 
tym polu liderem i  liczy też na to, 
że szybko znajdzie licznych naśla
dowców, a nawet konkurentów. 
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